
1700 Martes 24 febrero 2004 BOE núm. 47

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 264, de fecha
4 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Contrato privado de suministro. Con-

curso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 290.000 euros,
IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de enero de 2004.
b) Contratista: Quevedo Distribución Papele-

ra, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 195.760,02 euros,

IVA incluido.

Madrid, 17 de febrero de 2004.—El Director gene-
ral, Julio Seage Mariño.—6.212.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Subdirección General de
Administración Financiera, por la que se
acuerda la publicación de la adjudicación
mediante subasta, procedimiento abierto y
tramitación anticipada por subasta del sumi-
nistro de material consumible de oficina y
papelería con destino a los Servicios Cen-
trales del Departamento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Administraciones
Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración Financiera.

c) Número de expediente: 4C010S0.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial consumible de oficina y papelería con destino
a los Servicios Centrales del Departamento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 18 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), Total: 91.350,28.
Lote 1: 26.464,80; lote 2: 23.750,27; lote 3:
26.454,80, y lote 4: 20.680,32.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de enero de 2004.
b) Contratista: Lote 1: Alpadi, S. A.; lote 2:

Alpadi, S. A.; lote 3: Guthersa, S. A., y lote 4:
Alpadi, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Total: 69.974,91.

Lote 1: 13.865,74; lote 2: 17.878,13; lote 3:
21.692,94, y lote 4: 16.538,10.

Madrid, 12 de febrero de 2004.—Subdirectora
General de Administración Financiera, Natividad
Domínguez Calaveras.—&5.577.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Dirección General de Recur-
sos Humanos y Servicios Económico-Presu-
puestarios del Ministerio de Sanidad y Con-
sumo por la que se corrige la fecha de aper-
tura de ofertas económicas, del concurso
público, procedimiento abierto, tramitación
anticipada, para la adquisición de 241 sus-
cripciones a revistas técnicas nacionales y
extranjeras durante el año 2004.

El Artículo 81 del Reglamento General de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas, fija
un plazo no superior a tres hábiles para que las
empresas corrijan o subsanen los defectos y omi-
siones detectadas, por lo que se aplaza el día de
apertura de las ofertas económicas, del Concurso
de referencia, hasta el día 12 de marzo de 2004
a las 12 horas.

Madrid, 16 de febrero de 2004.—El Director
General de Recursos Humanos y Servicios Econó-
mico-Presupuestarios, Fdo.: Jaume Aubía Mari-
món.—&6.542.

Resolución de 11 de febrero de 2004, de la
Oficialía Mayor, por la que se publica la
adjudicación de la contratación del sumi-
nistro de energía eléctrica en la Sede Central
del Departamento, para el año 2004.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-

mo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

secretaría. Oficialía Mayor.
c) Número de expediente: 22/03.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Contratación del

suministro de energía eléctrica en la Sede Central
del Departamento.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», de fecha 14 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 321.590 euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 16 de enero de 2004.
b) Contratista: Unión Fenosa Comercial, Socie-

dad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 321.590 euros.

Madrid, 11 de febrero de 2004.—La Subdirectora
general de la Oficialía Mayor, Silvia Blázquez
Herranz.—5.481.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se anuncia concurso de consultoría y
asistencia para el control y vigilancia de las
obras del nuevo trazado de la carretera
C-3310, desde el P.K. 559,800 al P.K.
564,000. Término municipal Almogía (Má-
laga). Clave: 06.118.188/0611.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Obras Hidráulicas y Calidad
de las Aguas. Subdirección General de Presupuestos
y Contratación.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e : C l a v e :
06.118.188/0611.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de los
trabajos epigrafiados.

b) División por lotes y número: La propuesta
comprenderá la totalidad de los trabajos.

c) Lugar de ejecución: Término municipal
Almogía (Málaga).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Dieciocho.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 599.515,71 euros.

5. Garantía provisional. 11.990,31 euros. Ante
la Secretaría de Estado de Aguas y Costas, Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: La reseñada en el punto 1.b).
b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz,

sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid-28071.
d) Teléfono: 91-597-67-43.
e) Telefax: 91-597-59-12 ó 91-597-67-86.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7 de abril de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Apartado 6 del cuadro de
características y II-2 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares, debiendo cumplimentar el
modelo que se adjunta al mencionado pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del día 15 de abril de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el apartado II.5 del mencionado pliego de cláu-
sulas. En el caso de licitar a varios de los concursos
anunciados cuya fecha de presentación y apertura
de proposiciones sea coincidente, los interesados
podrán incluir en el sobre número 1 (documentación
general) del concurso cuya clave sea la más baja
toda la documentación requerida, y en el resto de
los sobres 1 deberán incluir necesariamente, al
menos, la garantía provisional correspondiente,
documento cuyo modelo se menciona en el apartado
7.b), documento en el que se notifique la clave y
título de la licitación en la cual se encuentra el
resto de la documentación y en caso de agrupación
de empresas, el documento de compromiso de unión
temporal.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: La indicada en los puntos 1 y 6,
planta 7.a, despacho A-706.

2. Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz,
sin número.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
(artículo 89 del Texto Refundido de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas).

e) Admisión de variantes (concurso): Sin varian-
tes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Obras Hidráu-
licas y Calidad de las Aguas.

b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz,
sin número.


